
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

3ème  RÉUNION DE 2011

Séance du 22 avril 2011

CG 11/3è me/BP-V-07

REVENU MINIMUM D’INSERTION
REVENU DE SOLIDARITE ACTIVE

 REMISES GRACIEUSES
 ___

Comme   lors  de  chacune  de  nos  réunions,  et  conformément  à  la
réglementation comptable, je soumets à votre approbation une liste de titres de recettes,
émis pour la plupart sur les précédents exercices, qui relèvent d'une procédure de remise
gracieuse.

J'ai, en effet, été saisi de requêtes tendant à la remise gracieuse de diverses
créances pour un montant de 11 753 € et, eu égard à la situation des demandeurs, j'ai été
amené à accorder une remise gracieuse partielle ou totale.

La procédure en la matière conduit donc à l'annulation ou à la réduction des
titres de recettes mentionnés en annexe, sur laquelle doit se prononcer notre Assemblée.

Je  vous  saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  sur  l'ensemble  de  mes
propositions et inscrire les crédits correspondants à l'article 657 427 sous-fonction 5471
du Budget Primitif de 2011.

♦

♦           ♦

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l'avis de la Commission solidarité, santé et action sociale,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

1



LE CONSEIL GENERAL

− Décide  les  remises  gracieuses  de titres  de  recettes ci-annexées  pour  un montant
global de 11 753 € ;

− Inscrit les crédits correspondants à l'article  657 427, sous-fonction 5471 du Budget
Primitif de 2011.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2



BUDGET PRIMITIF 2011

REMISES GRACIEUSES RMI / RSA
CG 11/3ème/BP-V-07ann

ANNEE N° TITRE MONTANT A ou R

75311.5471 2006 2734 417,29 € A

2007 1278 130,18 € R

2007 2493 784,52 € R

2007 2494 391,24 € R

2007 2495 172,50 € R

2007 2522 374,35 € A

2007 3891 167,28 € A

2007 6076 118,88 € R

2008 4225 526,19 € A

2008 4225 526,19 € A

2008 5344 600,17 € R

2008 5650 182,10 € A

2008 5722 173,78 € R

2008 7961 197,08 € A

2009 81 197,40 € R

2009 1426 R

2009 1436 622,01 € R

2009 1437 225,00 € A

2009 1440 197,08 € A

2009 3072 788,32 € A

2009 4763 656,26 € A

2009 6164 146,62 € R

2009 6165 559,86 € A

2010 3571 302,46 € R

2010 3813 A

2010 4590 479,64 € A
TOTAL GENERAL…….

Arrondi

Le Président,

IMPUTATION 
BUDGETAIRE

1 608,80 €

1 207,30 €

11 752,50 €
11 753,00 €


